

Protokół NR XVIII/07
XVIII Sesji Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 28 listopada 2007 roku

Godzina 8.30 Trybuna Mieszkańców:

Władysław Skotnicki – poruszył sprawę wspólnoty mieszkaniowej.

Ma dwa pisma dotyczące budynku mieszkalnego przy ul. Świdwińskiej 24.

Są zalecenia Inspektora Nadzoru Budowlanego, powiększa się szczelina, nadproże się wysuwa, grozi tragedią. Jest brak reakcji ze strony Miasta.

Jak to powinno być załatwiane pokazał pan Marczyk z Wydziału Infrastruktury Urzędu..

Jak płynie Ulga były spróchniałe belki W jeden dzień je usunięto po moim zgłoszeniu.

Drugie pytanie : jak TBS jest przygotowany do zimy. Jest koniec listopada a nie ma skrzynek do piasku. Kolejna sprawa: na ulicy Piłsudskiego zrobiono reklamę TBS zamiast ocieplić budynek. TBS mógł zrobić sobie tablicę informacyjną jak prężnie działa.

Ten TBS to, chyba jest na pośmiewisko Białogardu.

Burmistrz MIASTA – odpowiedział, że ten budynek stanowi element wspólnoty.

Tam jest sprawa skomplikowana, gdyż dwa budynki stanowią wspólnotę i związku z tym trzeba podjąć stosowną uchwałę, w celu remontu budynku. Miasto ma spory udział w tej wspólnotcie. Ze strony MIASTA byłoby to przychylnie załatwione. Wspólnoty są spłacane na bieżąco. Jest to może dziwny podział. Budynki mieszkalne Nr 24 i 26 stanowią jedną wspólnotę. Myśli się nad wydzieleniem tych budynków.

Przewodniczący Rady - ogłosił przerwę do godziny 9.00, gdyż nie było więcej osób chętnych do zabrania głosu.

Ad 1. Otwarcie Sesji, w tym:

Po przywitaniu przybyłych na obrady XVIII Sesji Radnych oraz szczególnie gości z zewnątrz: Burmistrza Miasta i Gminy Karlino, Pana Waldemara Miśko, Prezesa Zakładu Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów Pana Władysława Łobaczewskiego, prezesów spółek, dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz mieszkańców wypowiadając formułę: „**Otwieram obrady XVIII Sesji Rady Miejskiej Białogardu**” przewodniczący Rady, Andrzej Świrko rozpoczął obrady.

- **stwierdzenie „quorum”**,

Przewodniczący Rady – powiedział, że na podstawie listy obecności ustalono, że obecnych jest 19 Radnych – wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Za zgodą Rady na podstawie § 33 ust. 2 Statutu Miasta obowiązki sekretarza obrad powierzono kierownikowi Biura Rady Miejskiej, Danucie Holczewskiej – Szydłowskiej.

- **przedstawienie porządku obrad**

Przewodniczący Rady - zapytał, czy są uwagi bądź wnioski o jego zmianę.

Adam Gajlewicz – powiedział, że na poprzedniej sesji doszło do oświadczenia radnego Pana Sosnowskiego w sprawie innego radnego. Zapytał, czy radny skazany prawomocnym wyrokiem może pełnić swój mandat. Prosi Pana przewodniczącego Rady o skierowanie w tej

sprawie zapytania do Wojewody w celu interpretacji , aby nie było wątpliwości.

Aby podejmowane przez Radę uchwały były ważne.

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że otrzymał dzisiaj odpis wyroku sądu i wystąpi o jego interpretację, aby mieć jasność sprawy.

Sławomir Domański – poprosił, aby nie referować pkt 3 i 4 porządku obrad, a zadawać pytania. Jest to wniosek formalny.

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że najpierw ustalmy porządek, zapytał czy są uwagi do porządku.

Zastępca Burmistrza – zgłosił wniosek Burmistrza o wycofanie projektów uchwał: oznaczonych jako druk K i Ł'. Burmistrz MIASTA ma nowy pomysł w kwestii budowania mieszkań w Białogardzie chce, aby remont tego budynku odbywał się w formule Towarzystwa Budownictwa Społecznego.

Przewodniczący Rady – zarządził głosowanie.

Przegłosowano zdjęcie tych 2 projektów uchwał: za – 14, przeciw – 4, wstrzymało się -1. Poprawka przeszła.

Przegłosowano porządek wraz z poprawkami: za -18, przeciw – 1, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady – powiedział, że w wyniku głosowania Rada porządek przyjęła i stał się on obowiązujący.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są uwagi do protokołu z XVII sesji, jeżeli nie ma to głosujemy przyjęcie protokołu z XVII Sesji.

Głosowanie:

za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

W wyniku głosowania Rada przyjęła protokół z XVII Sesji.

Ad 2 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał.

Przedstawił: Burmistrz Miasta Stefan Strzałkowski.

Burmistrz MIASTA – powiedział, że radni otrzymali materiał pisemny w odpowiednim terminie. Dlatego informacje uzupełni o poniższe sprawy.

Trwają remonty dróg i chodników oraz remont sali przy ulicy Moniuszki. Zakończono już remont ulicy Górnośląskiej, św. Jerzego i ulicy Zwycięstwa.

Podpisano umowę na kwotę 500.000 zł z Funduszem dla Osób Niepełnosprawnych.

Odbyła się impreza finałowa przeciw narkotykom, oprawa imprezy była wspaniała.

Myśli, że ta impreza wpisze się na stałe do kalendarza imprez w mieście, a efekty tego programu będą widoczne. Poinformował Radę o tym, że Pan Wiesław Czurko jako jeden z 7 osób z Polski a jedyny z Województwa Zachodniopomorskiego otrzymał nagrodę specjalną Ministra Pracy i Polityki Społecznej za osiągnięcia w dziedzinie pomocy społecznej. Radni pogratulowali Panu Czurko brawami.

Diskusja:

Adam Gajlewicz - powiedział, że była informacja o inwestycjach miejskich.

Na halę Rada zapisała 1 mln złotych. Przetarg nie odbył się zapytał, co będzie dalej z tymi pieniędzmi.

Burmistrz MIASTA – odpowiedział, że inwestor jest cały czas, bo nim jest Miasto.

Nie pozyskano natomiast wykonawcy. Zabezpieczono w tym roku na to zadanie 100 tysięcy zł. Poprzednio było to zadanie na liście głównej, a teraz jest na liście rezerwowej. Tłumaczenie Urzędu Marszałkowskiego jest następujące: chodzi o wielkość zaawansowania naszych środków. Co będzie z milionem, zdecyduje o tym Rada, dzisiaj jest pierwsze czytanie projektu budżetu MIASTA na rok 2008. Myśli, że w grudniu bądź w styczniu Rada uchwali budżet Miasta.

Adam Gajlewicz – zapytał, co oznacza, wysokość zaawansowania, jaką kwotę trzeba zapisać.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że trudno powiedzieć, kolejnego przedsięwzięcia z własnych środków Miasto nie będzie w stanie sfinansować..

Zbigniew Rychter – zapytał, kiedy będzie koniec wykonania nasypu -wału. To trwa prawie rok, kiedy będzie koniec. W informacji jest enigmatyczny zapis: przygotowanie do konkursu na stanowisko dyrektora Przedszkola Nr 1, o co tutaj chodzi, prosi o wyjaśnienie.

Burmistrz Masta – odpowiedział, że jest to bardzo duży wał, prace trwają.

Obecna Pani dyrektor Przedszkola Nr 1 poprosiła o umożliwienie jej prowadzenia placówki jeszcze na pewien czas. Dokumenty skierowano do Kuratora Oświaty w celu wyrażenia opinii oraz wysłano stosowne dokumenty w przypadku rozpisania konkursu na to stanowisko.

Krzysztof Jarosz - zapytał, kiedy nastąpi zakończenie oświetlenia ulicy Chocimskiej.

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że są dwa etapy. Pierwszy etap już zrealizowano, natomiast zakończenie nastąpi w 2008 roku. To nie jest problem jednej lampy, słup jest na terenie BSM. Zrobimy, jeśli będą na to środki finansowe.

Jerzy Harlacz – zacytował punkt 3 informacji, dotyczący finansów. Są przekazywane środki na konto zabytków. O jakie zabytki chodzi. Kolejna sprawa dotyczy remontów bieżących w lokalach komunalnych. Jakie poczyniono kroki, aby wykonać niezbędne prace.

Burmistrz MIASTA – odpowiedział, że są to dwa zabytki: kościół św. Jerzego i kościół przy ul. Dąbrowszczaków. Jest to wkład własny do programu. Odnośnie remontów bieżących dyrektor TBS jest w stanie przedstawić szczegóły.

W Zarządzie Budynków i Lokali Komunalnych wychodzimy już na prostą, zlecono remonty 3 dachów.

Ad 3 Informacja z działalności finansowo-rzeczowej za I półrocze 2007 roku:

a) Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Białogardzie,

Przedstawiła: Prezes Spółki, Marianna Przychodni.

Prezes RWiK – powiedziała, że za 9 miesięcy 2007r. spółka uzyskała przychody w wysokości – 12.876 .000 zł, co stanowi 71,76%.koszty w spółce wyniosły 12.576.000 zł, co stanowi 71,67%.Wynik finansowy był dodatni i wyniósł - 3.000.000 zł na działalności wodno-kanalizacyjnej. Sytuacja spółki jest stabilna, wskaźniki kształtują się na dobrym poziomie.

Windykacja należności jest na dobrym poziomie, oceniana jest na 95%.

Spółka zrealizowała nakłady inwestycyjne na kwotę 2.386.000 zł, z tego na terenie MIASTA na kwotę 819 .000 ZŁ.

Spółka realizuje część projektu inwestycyjnego pod nazwą „ Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w Dorzeczu Parsęty”. Przedłożono Państwu radnym stosowną informację.

Trwają prace komisji przetargowej. Występuje problem niedoboru środków finansowych na 37 mln euro. Wniosek jest skierowany do Unii Europejskiej, finansowanie poprzez tak zwane fazowanie. Spółka ma zaciągniętą pożyczkę w kwocie około 30 mln złotych.

Plany na rok przyszły to intensyfikacja robót . Nie przewiduje się znacznego wzrostu opłat za wodę i ścieki na rok przyszły.

Dyskusja:

Tadeusz Szwed – poruszył sprawę modernizacji oczyszczalni ścieków , wg informacji jest niedobór. Zapytał, z czego będzie to finansowane, jeśli nie będzie środków dodatkowych z Unii, co będzie dalej. Prawdopodobnie Karlino chce podłączyć się do nas.

Prezes RWiK– odpowiedziała, że jest to skala 120 mln zł. Zakładamy, że poprzez fazowanie uzyskamy dodatkowe środki finansowe. Pożyczki nie uzyskamy. Nasz projekt jest priorytetowy w naszym regionie, realizowany w takim kształcie. Faktycznie gmina Karlino wystąpiła z takim wnioskiem , decyzja jest negatywna, ze względu na zabezpieczenie rezerwy dla MIASTA pod budowę oraz zabezpieczenie terenu pod dodatkowe obiekty. Nie ma analizy. To nie jest nasza decyzja. Skierowano stosowne pismo do Miasta w przedmiotowej sprawie. Na oczyszczalni potrzebna jest wymiana wirówek oraz inne prace remontowe.

Janusz Turnik – zapytał, czy będzie wniosek o podwyższenie taryf za wodę i ścieki, kiedy i w jakiej kwocie. Prośba o podanie w odpowiednim czasie materiałów radnym.

Prezes RWiK– odpowiedziała, że tak. Stare taryfy obowiązują do końca stycznia, w najbliższym czasie będą stosowne materiały.

Jerzy Harlacz – zapytał ile, gmin spoza powiatu białogardzkiego korzysta z oczyszczalni ścieków. Oczyszczalnia jest nowa a mówi się o remoncie. Dlaczego nie chcemy przyjąć Karlina.

Prezes RWiK – powiedziała, że oczyszczalnia ścieków została oddana do użytku w 1998 r. nie przyjmuje ścieków z innych rejonów, tylko z miasta i gminy Białogard. Przez 5-7 lat nie naliczono amortyzacji.

Stefan Purol – poruszył sprawę wyniku finansowego, za I półrocze jest ujemny.

Prezes RWiK – odpowiedziała, że w mieście BIAŁOGARD wynik jest dodatni.

Krzysztof Jarosz – zapytał, skąd ta zmiana taryf.

Przewodniczący Rady – sprawa wprowadzenia zmiany ceny, by nie robić dodatkowych opłat. Trzeba zrobić opracowanie analizy a dopiero podjąć decyzję.

Burmistrz MIASTA – nie wyobraża sobie powiększenia oczyszczalni ścieków w środku MIASTA. Jest to niebezpieczne przedsięwzięcie.

Krystyna Drachal-Mostek – ma pytanie do Burmistrza Karlina, co z oczyszczalnią w Karlinie.

Jerzy Harlacz – poprosił o dokładną analizę i wyważenie kwot taryf.

Prezes RWiK – powiedziała, że nie ma dowolności, obowiązują przepisy prawne.

Burmistrz Karlina – odpowiedział, że niedobór wynosi 70-80 mln euro na całym projekcie. Wartość projektu 178 mln euro. Jest to priorytet. Pozyskanie dodatkowych środków w postaci dotacji a nie pożyczek. Do fazowania idzie projekt MIASTA Szczecinka. Proporcje: 85% środki unijne, 15 % z pożyczki.

My zwiększamy przepustowość tylko o 300m³ a trzeba zapłacić za to 15 mln euro.

To nas zbulwersowało. Z analiz spółki wynikało, że te kwoty są porównywalne.

Otrzymaliśmy odpowiedź negatywną, rozmawiamy z Kołobrzegiem.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w tak istotnej sprawie powinna być przekazana odpowiednia informacja. Są tu dwa aspekty sprawy.

Burmistrz Miasta – powiedział, że jest to wszystko brane pod uwagę.

Adam Gajlewicz – wcześniej mówiono całkiem inaczej, że trzeba patrzeć na region.

Zgadza się z radnym Turnikiem, że o pewnych rzeczach nam radnym się nie mówi.

Burmistrz MIASTA – potwierdził, że musimy zadbać środowisko. My jako Miasto mamy te elementy zabezpieczone.

Ogłoszono 15 minut przerwy w obradach. Po przerwie kontynuowano obrady.

b) Zakład Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów Spółka z o.o. w Krzywopłotach.

Przedstawił: Prezes Spółki, Władysław Łobaczewski.

Prezes - powiedział, że zakład posiada „Pozwolenie zintegrowane”, zatem spełnia wszystkie wymogi ustawowe. Jednakże termin ważności pozwolenia do dnia 31 grudnia 2007 r. stawia pod znakiem zapytania dalszą działalność zakładu. Jest TOS spowodowane decyzją Rady MIASTA i Gminy Karlino z dnia 19 sierpnia 2005 r., która po złożonej skardze kasacyjnej przez URZĄD miasta i gminy Karlino zwróciła się do sądu administracyjnego w Szczecinie o ponowne rozpatrzenie. Zakład odwołał się do Ministra Ochrony Środowiska o przedłużenie działalności do dnia 11 czerwca 2013 roku. Zakład musi wybudować potrzebną infrastrukturę, aby dalej móc działać.

Głos w dyskusji zabrali:

Jerzy Harlacz – pytał o faktyczny okres działalności wysypiska, jest brak spójności w podawanych przez Prezesa latach – 2008 i 2013. Ponadto poruszył sprawę dwóch wyroków, m.in. z 2007 r. – jak to się ma do tezy. Pan mówi, że działa w imieniu współników a czy przekazywał Pan komukolwiek informację, że w dniu wczorajszym wymówił spółce „Ład-San” umowę?

Prezes – odpowiedział, że o piśmie dowiedział się wczoraj, wniósł jedynie uwagi do planu. Prosił, aby nie mylić sygnatur wyroków. Nie zna pisma, że w 80%. Być może to przeoczenie. Prezes informował, że była prowadzona inwentaryzacja. W sprawie wypowiedzenia umowy

stwierdził, że to jego prawo. Każdy ze współników może zwołać Walne Zgromadzenie, wtedy współnicy podejmą uchwałę aprobującą lub nie.

Na wysypiskiem podejmuje decyzje, bo za to odpowiada.

Uważa, że swoją pracą zasłużył na swoje pobory, dba także o podległych pracowników.

Jerzy Harlacz – powiedział, że wysypisko będzie 2 lata funkcjonować i Karlino winno przyjmować z tego odpowiednie środki.

Adam Gajlewicz – Prezes mówił o rozbudowie wysypiska. Jest zdziwiony, że „Ład-San” odbierający 80-90% śmieci jest największym odbiorcą, a Prezes sam zrywa umowę.

Wobec tego będziemy mieli ogromne podwyżki. Obecnie wynika, że nie możemy się z nikim dogadać (skłócone są gminy). Stwierdził, że wokół wysypiska był ogromny brud.

Burmistrz MIASTA – wyjaśnił, że starosta nie jest współwłaścicielem spółki.

Kwestia braku porozumienia – taką sugestię zgłosił 2 lata temu. Wardyń oddalony od Białogardu jest o 30 km a Krzywopłoty o 8 km.

Janusz Turnik – zgłosił wniosek formalny o 5 min. przerwy.

Adam Gajlewicz – chodzi o dobre decyzje dla naszego MIASTA. Ja Panu nie wierzę i proszę wszystko na piśmie. Odnośnie Sardynia to ja mówiłem, że będą wysokie koszty.

Wtedy, kiedy budowali, wtedy należało działać.

Burmistrz Miasta – powiedział, że ceny żądane muszą być takie same. Miasto Białogard, nie straciło ani złotych.

Jerzy Harlacz – powiedział, że jest bałagan, a on jest radnym Białogardu.

Prezes - potwierdził, że wcześniej mówił o 80% wypełnieniu składowiska, opierał się na dokumentach, Nie zgadzało się i zlecił inwentaryzację. Jest to po prostu kłamstwo, zastosował nową technologię.

Poinformował o zakończonym konkursie „Zakrętka”. Działa w interesie mieszkańców Powiatu, najprościej, aby wypowiedział się właściciel.

Przewodniczący Rady – powiedział: mówmy o przyszłości, nie kłóćmy się.

Stanisław Hatłas – powiedział, że ma informacje Biura Marszałka, że będzie wzrost o 300%.

Tadeusz Szwed – stwierdził, że za dużo jest złej atmosfery na temat wysypiska.

Trzeba budować kompostownie. Powiat starci prestiż, z wysypiskiem wiąże się określone profity. Minister Środowiska podniósł o 500% tak jak mówił prezes.

Andrzej Styczyński – poruszył sprawę płyt kompaktowych, problem będzie narastał.

Gdzie je wyrzucać a później jak zagospodarować.

Prezes – powiedział, że zgadza się z wypowiedzią poprzednika. Dwa razy więcej przyjmować a dwa razy mniej składować. Planuje rozszerzenie działalności ale potrzebne są do tego odpowiednie warunki.

Przewodniczący Rady – w imieniu tych, którzy za to płacą. Obowiązują nasz normy unijne, chodzi o selektywną zbiórkę odpadów. Musi być opracowany punkt modelowy odbioru nieczystości. Pojemniki należy oznaczyć odpowiednimi kolorami.

Zastanowić się trzeba, czy nie w referendum powinni się wypowiedzieć mieszkańcy.

Wniosek - spółka powinna opracować selektywną zbiórkę odpadów.

Kolejna sprawa to ochrona środowiska. Dodatkowe inwestycje tego problemu nie rozwiążą.

Prezes – ta selektywna w gminach to dopiero początek – I etap.

Z każdej gminy powinien być przedstawiciel zespołu, sam tego nie robi. Zrobione jest studium.

Krzysztof Jarosz – mówimy o selekcji a brak jest pojemników.

Janusz Turnik – także wnioskuje o jak najszybsze działanie w tym zakresie.

Zapytał, do kiedy będą składowane śmieci na wysypisku w Krzywopłotach.

Prezes – odpowiedział, że zgodnie z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego do dnia 31 grudnia 2007r. Będzie złożone odwołanie.

Janusz Turnik – zapytał, jaka jest celowość działania inwestycyjnego i wydatkowania jakichkolwiek pieniędzy.

Prezes – powiedział, że jest pewny, że składowisko będzie działać, w każdym powiecie powinna być sortowania. Jest wiele wątków tej sprawy.

Przewodniczący Rady – jest to biznes. Musi być ekspertyza i jednoznaczna opinia oraz rachunek ekonomiczny, który potwierdzi tę tezę. Następnie jak najszybciej należy zająć stanowisko. Dyskusja i polemizowanie do niczego nie doprowadzi.

Prezes – powiedział, że to o czym Pan mówi jest już zrobione.

Zbigniew Rychter – prosi o stanowisko Burmistrza Karlina w tej kwestii.

Burmistrz Karlina - podał argumenty, przeciwko lokalizacji wysypiska w Karlinie.

Powiedział, że to stanowisko podzielił też radny Szwed na jednej z komisji.

Powody złej lokalizacji: droga krajowa A-6, specjalna strefa ekonomiczna, tereny pod budownictwo. Składowisko miało być dla 3 gmin, zmieniły się w między czasie przepisy.

Umowa została zmieniona. To jest potwierdzone uchwałami Rady MIASTA i Gminy Karlino.

Nasze argumenty częściowo znalazły odzwierciedlenie. Zaczyna się rywalizacja o śmieci.

My nie mamy populacji 500 tysięcy mieszkańców. Nie widzi sensu logistycznego wożenia śmieci do Karlina. W jednym miejscu sortownia a w innym kompostownia.

Jeżeli dojdziemy do porozumienia po analizie to zwiększona odległość nie podwyższy kosztów. Samorząd Karlina nie zgadza się na cokolwiek. Szanujmy decyzje samorządu.

Taka jest opinia mieszkańców. Nie straszmy mieszkańców, że wożąc do Wardynia Górnego zapłacą więcej za śmieci. Składowisko w Krzywopłotach trzeba jak najszybciej zrehabilitować, są duże środki na pozyskanie środków na ten cel. Trzeba znaleźć rozwiązanie dla nas wszystkich.

Jeżeli dojdziemy do porozumienia po analizie to zwiększona odległość nie podwyższy kosztów. Samorząd Karlina nie zgadza się na cokolwiek. Szanujmy decyzje samorządu.

Burmistrz Miasta – stwierdził, co do rekultywacji jesteśmy zgodni, kwestia rekultywacji to temat do dalszej dyskusji.

Wójt Gminy Bialogard – stwierdził, że dyskusja trwa ponad godzinę a problem nie rozwiązany. Proponuje, aby samorządy podjęły uchwały o zakazie używania woreczków foliowych. Szanujmy się nawzajem jako samorządy, omówmy priorytety.

Nie ma odpowiedzi z Wardynia Górnego, czy nas chcą czy też nie. Skierowano do nich pismo i nie ma odpowiedzi. Jest zbulwersowany nie kompetencją niektórych osób zabierających dzisiaj głos. Jako Szefowie powinniśmy przedstawić rozwiązanie naszym radom.

Przewodniczący Rady – wnioski padły, Zgromadzenie Wspólników powinno to załatwić a Pan prezes realizować stosowne ustalenia.

Ogłoszono przerwę do godziny 12.15. Kontynuacja obrad po przerwie.

Ad 4 Informacja o zaawansowaniu prac przy miejskich przedsięwzięciach

Inwestycyjnych (za okres od 01.01.2007r. do 15.11.2007r.).

Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski. Materiał na piśmie.

Ad 5 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:

a) udzielenia przez Miasto BIAŁOGARD pomocy finansowej Powiatowi Bialogardzkiemu – druk A.

Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka.

Opinie Komisji:

1. Budżetu i Finansów – przedstawił Sławomir Domański, przewodniczący komisji,

Diskusja:

Przewodniczący Rady –zgłosił poprawkę w brzmieniu: „, na częściowe pokrycie kosztów zakupu karetki” zapisać w projekcie.

Przegłosowano poprawkę: za – 16, przeciw-0, wstrzymało się – 1.

Głosowanie projektu uchwały:

za - 16 , przeciw - 0 , wstrzymało się - 0

Rada podjęła uchwałę NR XVIII/ 122/07

b) zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2007 – druk B,
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka.

Opinie Komisji:

1.Budżetu i Finansów – przedstawił Sławomir Domański, przewodniczący komisji,

Dyskusja:

Głosowanie projektu uchwały:

za -17 , przeciw -0 wstrzymało się - 0

Rada podjęła uchwałę NR XVIII /123/07

c) wyrażenia opinii o lokalizacji salonu gier na automatach – druk C
Przedstawił: Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych,
Piotr Janowski.

Opinie Komisji: nie wyrażały opinii.

Dyskusja:

Jerzy Harłacz – zapytał, czy jest opinia Policji. Ma obawy, co do lokalizacji tego obiektu, żeby nie działały się tam dantejskie sceny.

Naczelnik Wydziału RGS , Piotr Janowski – powiedział, że nie jest potrzebna.

Odczytał treść pisma – wniosku PRU Filmotechnika Sp. z o.o. W Zabierzowie o wydanie pozytywnej opinii w sprawie lokalizacji salonu gier na automatach w Białogardzie przy ulicy Staromiejskiej 4.

Głosowanie projektu uchwały:

za -6 , przeciw - 10 , wstrzymało się – 2 **Opinia negatywna,**

W wyniku głosowania Rada nie wyraziła zgody.

Rada podjęła uchwałę NR XVIII/124/05

d) programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008 – druk D,

Przedstawił: Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury , Promocji i Sportu, Krzysztof Stobiecki.

Opinie Komisji:

1.Edukacji, Kultury i spraw Społecznych – przedstawił Janusz Turnik, przewodniczący komisji.

Dyskusja:

Głosowanie projektu uchwały:

za - 17 , przeciw - 0 , wstrzymało się - 0

Rada podjęła uchwałę NR XVIII/ 125 /07

Ad 6 Pierwsze czytanie uchwały budżetowej na rok 2008.

Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka.

Skarbnik MIASTA - Prognozowane dochody MIASTA na rok 2008 określa się na kwotę 52.025.346 zł, natomiast wydatki na kwotę 47.473.342 zł. Ustalono rezerwę budżetową i dotacje dla jednostek. Dochody z podatku od nieruchomości określono na kwotę 5.344.300 zł, natomiast wpływy ze sprzedaży mienia komunalnego określono na kwotę 3.636.700 zł. Wydatki majątkowe budżetu MIASTA zaplanowano w wysokości 7.356.700 zł. Budżet MIASTA zamyka się nadwyżką budżetową w wysokości 4.552.004 zł.

Obrady opuścił przewodniczący Rady i prowadzenie przejął wiceprzewodniczący Rady, Bogusław Stanczewski.

Prowadzący obrady – powiedział, że jest to pierwsze czytanie prace nad budżetem trwają.

Ad 7 Wolne wnioski i informacje.

Kazimierz Sosnowski – podziękował Staroście i Burmistrzowi za wykonanie nowej nawierzchni.

Adam Gajlewicz – odczytał informacje zamieszczoną na portalu. Co do pracy Pana Strzałkowskiego ma wiele zastrzeżeń jak i pochwał, tych drugich więcej. Była sprawa w sądzie, sąd w całości oddalił wniosek, dowodem jest wyrok.

Nie widział tak roztrzęsionego, nieprzygotowanego burmistrza. Kierowca, który wiozł burmistrza, który prowadził jego Hondę. Sprawa dotyczyła kontroli NIK w białogardzkim szpitalu. Wówczas burmistrz był starostą. Na komisji rewizyjnej pytał o pieniądze dla pani Górniak. Pan burmistrz twierdził, że nie ma odpowiedzi. Miasto żąda zwrotu środków. Wycofuje się z wniesienia pozwu cywilnego.

Burmistrz MIASTA – był pozew w trybie wyborczym, widuje bardziej roztrzęsionych ludzi, sąd oddalił powództwo w całości, rozpatryć to można w pozwie cywilnym.

Złożył pozew do sądu cywilnego. Pan Raczewski, był w Komitecie wyborczym, ma czas pracy nienormowany. Myśli, że będzie można ucywilizować pracę Rady.

Na stronie internetowej stosowanie inicjałów ss to faszystowskie skojarzenie. Powinien być szacunek do stanowiska.

Adam Gajlewicz – powiedział: nie trzymajmy się tak statutu, bo delikatnie jest to bubel.

Jest grupa, która przewiduje projekt zmiany statutu, gdyż jest wiele w nim błędów.

Jeśli chodzi o inicjały, jeśli to Pana obraziło to bardzo serdecznie przeprasza.

Jeśli zrobił coś złego to też bardzo przepraszam.

Jerzy Harlacz – powiedział, że kilka razy zwracał się w sprawie zorganizowania spotkania z policją i strażą miejską. Dalej domaga się o zorganizowanie przez Burmistrza takiego spotkania. W mieście dzieje się źle, chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców.

Stanisław Hatłas – poinformował, że otrzymał niepokojące pismo od 8 pracowników z MOPS pracujących na umowie zleceniu do dnia 31 grudnia 2007r. Kolejna sprawa to powołanie zastępcy dyrektora w MOPS, Rada nie dopuści do tego.

Burmistrz MIASTA – wyjaśnił, że te Panie dobrowolnie zrezygnowały i zgodziły się na ten rodzaj umowy. Była uchwała Rady w tej kwestii. Nie widzi zagrożenia dla tych Pań, one mają doświadczenie w tej pracy i spokojnie mogą przystąpić do oferty w zakresie świadczenia usług.

Dyrektor MOPS – powiedziała, że te Panie otrzymały zapewnienie, iż po 2 latach te umowy wygasną. W 2003 r. był ogłoszony przetarg, dobrowolnie je te Panie podpisały. Prosi, aby

przystąpiły do konkursu ofert, bo takie są procedury.

Krystyna Leś – te Panie mówią , co innego. Takie traktowanie jest nie ludzkie.

Burmistrz MIASTA –jest propozycja, trzeba wyjaśnić parę rzeczy, dzisiaj nie jest to miejsce. Trzeba usiąść i porozmawiać bez emocji i na zasadzie obowiązującego prawa.

Kazimierz Sosnowski – odczytał wyrok sądu. Kopia w załączeniu.

Wiesław Czurko – powiedział, że cieszy się , że Pan Kazimierz odczytał ten wyrok.

Zastanawia się , czy Pan zrozumiał ten wyrok, że nie musi Pana przepraszać.

Adam Gajlewicz – w statucie mówi się o bieżących sprawach, nie wprowadzać dyskusji.

Wnosi o zamknięcie dyskusji.

Ad 8 Sprawy organizacyjne Rady.

Prowadzący obrady Rady - przypomniał przewodniczącym Komisji stałych Rady Miejskiej o opracowaniu i przedłożeniu Radzie projektów rocznych planów pracy i kontroli komisji oraz propozycji do ramowego rocznego planu pracy Rady na rok 2008.

Poinformował, że kolejna XIX Sesja Rady Miejskiej planowana jest na 19 grudnia 2007 roku.

Ad 9 Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na poruszone w nich sprawy.

Prowadzący obrady – powiedział, że zgodnie z paragrafem 37 ust 5 i paragrafem 39 ust. 4 Statutu Miasta przewodniczący Rady informuje radnych o treści interpelacji i pytań oraz o treści udzielonych odpowiedzi.

Odpowiedź na interpelację bądź pytanie Burmistrz przekazuje radnemu za pośrednictwem Biura Rady w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Między XVII a XVIII sesją złożono na piśmie następujące interpelacje i pytania: złożono 4 interpelacje-pytania przez radnych: Krzysztof Jarosz, Adam Gajlewicz, Krystyna Leś, Jerzy Harłacz.

Numer 25/07 – Radny Krzysztof Jarosz

Tytuł: dotyczy odpowiedzi na następujące pytania:

Stan niektórych nawierzchni i chodników na osiedlu Olimpijczyków jest fatalny. Sytuacja ma już swoją pięcioletnią historię. Od ponad pięciu lat na ulicy Komara i przylegającym do niej chodniku nie zrobiono nic.

Pytanie brzmi: Czy ulica Komara i przylegający do niej chodnik została ujęta w planie inwestycyjnym na rok 2008. Jeżeli tak, to czy już poczyniono pierwsze przygotowania dokumentacji technicznej i kosztorysowej.

Na osiedlu Olimpijczyków na przełomie maja i czerwca 2007 roku zamontowano monitoring.

Mieszkańcy osiedla pytają: Czy wyżej wymienione urządzenie jest sprawne technicznie, jeżeli tak to jakie są wymierne efekty działania tego monitoringu.

Pytanie dotyczy stanu bieżącego ulic, chodników i mienia należącego do Miasta w obrębie ulicy Kołobrzeskiej i osiedla Olimpijczyków.

Pytanie brzmi: Kto jest odpowiedzialny za okresowe przeglądy tych ulic i obiektów i jak często są one przeprowadzane. Na osiedlu jest odczuwalny brak pojemników na bezzwrotne opakowania szklane. Mieszkańcy apelują o rozstawianie we właściwych punktach takich pojemników.

Skierowano do: Burmistrza Miasta w dniu 22 listopada 2007 roku.

Data wpływu: 22 listopada 2007r.

Treść odpowiedzi na pkt 2 udzielono w dniu 27 listopada 2007 r.: dot. Monitoringu za pomocą kamery TV osiedla Olimpijczyków.

Numer 26/07 – Radny Adam Gajlewicz

Tytuł: dotyczy odpowiedzi na następujące pytania:

Kiedy miasto zamierza zrobić jakieś porządne drogi dojazdowe do działek budowlanych sprzedanych na ul. Bolesława Krzywoustego (przedłużenie ul. Wiślanej). Miasto sprzedało wszystkie działki, drogę dojazdową zrobili po wielokrotnej interwencji zainteresowanych (polegało to na wysypaniu gruzu

z budynków z ul. Piłsudskiego). Proponuję, żeby Pan Burmistrz wziął swoją Hondę i przejechał po całej drodze nie urywając osłon (ja w swoim urwałem osłonę silnika).

I sprawa chyba do prokuratora.

Miasto trzy lata temu zleciło wykonanie projektu przyłączy gazowych (ważność projektu już się kończy). A Zakład Gazowniczy odpowiada, że nie wykona gazociągu, bo nie ma uzasadnienia ekonomicznego (według mojej wiedzy złożono 12 wniosków na przyłącze gazowe). Narzuca się pytanie- po co był wykonany projekt? Po to, żeby ktoś wziął pieniądze za niego?? I co wszyscy dążą do ekologii, ograniczania spalin,

a właściciele od razu skazuje się na ogrzewanie węglem.

Jakie są kryteria przydziału mieszkań z zasobów BTBS w tym w nowo wybudowanych budynkach?

Kto zajmuje się przydziałem mieszkań, czy jest w tym celu powołana jakaś komisja? Jeżeli tak, proszę o podanie składu osobowego komisji.

Czy istnieje osoba lub organ kontrolujący zasadność przydziału mieszkań? Jeżeli tak, co to za organ lub osoba? Proszę o podanie składu osobowego.

Czy w Białogardzie jest możliwość znalezienia „dorywczej pracy” przez młode osoby, które się uczą w piątki, soboty i niedziele każdego tygodnia, a chcą zarobić?

Bo niestety w Urzędzie Pracy nie można szukać pomocy, bo okazało się, że nie ma możliwości zarejestrowania się jako osoba bezrobotna (te przepisy, nie obejmują każdej okoliczności) więc szukam tu jakichkolwiek informacji.

Skierowano do: Burmistrza Miasta w dniu 23 listopada 2007r.

Data wpływu: 23 listopada 2007 roku

Nr 27/07 - Radna Krystyna Leś

Dotyczy: odpowiedzi na następujące pytania:

Panie Burmistrzu!

Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy rozpatrzył Pan prośbę pracownic Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie dotyczącą zmiany umowy zlecenia na umowę o pracę.

Chce zaznaczyć, że wyżej wymienione pracownice wykonują pracę, polegającą na usługach opiekuńczych już od kilku lat na podstawie zawartej umowy zlecenia, nie posiadając w związku z tym żadnych praw pracowniczych takich jak: prawo do urlopu, wypoczynkowego, prawo do trzynastej pensji, do innych nagród. oraz prawo do udziału w funduszu socjalnym.

Moim zdaniem, te 8 pracownic powinno być najwyżej docenione, ponieważ niosą one bezpośrednią pomoc ludziom jej potrzebującym: starym, biednym i niepełnosprawnym.

2. Czy jest prawdą, że te Panie mają być pozbawione pracy o charakterze świadczenia usług opiekuńczych .

Skierowano do: Burmistrza Miasta w dniu 26 listopada 2007r.

Rodzaj: Interpelacja - pytania

Data wpływu: 26 listopada 2007 roku

Nr 28/07 – Radny Jerzy Harłacz

Dotyczy odpowiedzi na następujące pytania:

1. Proszę o informacje dotyczące płatności podatkowych w jakiej wysokości nie zostały zapłacone dla Miasta przez następujące instytucje:

- 1) Dom Pomocy Społecznej,
- 2) Szpital Powiatowy,
- 3) Centrum Pomocy Rodzinie,
- 4) Centrum Integracji Społecznej.

Jeżeli te podmioty nie zapłaciły nałożonego podatku to proszę o informację na jaka kwotę istnieją zaległości.

Skierowano do: Burmistrza Miasta w dniu 06 listopada 2007 r.

Odpowiedzi udzielono w dniu 26 listopada 2007 r.

Informacje o których udostępnienie wnosi Radny objęte są tajemnicą skarbową.

Ad 10 Zamknięcie Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad prowadzący obrady wypowiadając formułę :

„ **Zamykam obrady XVIII Sesji Rady Miejskiej Białogardu**”, obrady zakończył o godzinie 14.50.

Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska

Prowadzący obrady:

